
1 

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
RADA MĚSTA JÍLOVÉ 

 

KOMISE INVESTIČNÍ A VÝSTAVBY 
 

Schůze, zasedání, jednání č.: 10-2019/11-KIV 

 

Místo jednání: Městský úřad Jílové, kancelář č. 21 

Datum a čas jednání: 27. 11. 2019 (začátek: 17.05 hod., konec: 18.35 hod.) 

Specifikace jednání:  zasedání 

Přítomni:  Ing. Jiří Kulhánek, Petra Drugová, Bc. Lubomír Michalec, 
  Jiří Pokorný  

Omluven: Ing. Kamil Šembera  

Přizváni: Ing. Kateřina Sýkorová - místostarostka 

 
 
Program jednání: 
I. Návrh rozpočtu na rok 2020 Mateřské školy Jílové a Základní školy Jílové   
II. Žádost OSMŽP (p. Stuchlíkové) o součinnost ve věci vytékající vody na pozemek 

města p.p.č. 584/8 k.ú. Martiněves u Děčína 
III. Demolice bývalé budovy OMH, B. Němcové č.p. 139, Jílové  
IV. Posouzení stavu nemovitosti Teplická č.p. 270, Jílové (zdravotní středisko) 

 

 

 
 
I. Návrh rozpočtu na rok 2020 Mateřské školy Jílové a Základní školy Jílové  
 
Místostarostka Ing. Sýkorová seznámila komisi s návrhem rozpočtu na rok 2020 Mateřské školy Jílové 
a Základní školy Jílové. Základní škola má v návrhu rozpočtu PD na opravu střechy a svodů budovy na 
náměstí, PD na opravu vody a kanalizace budovy na sídlišti, PD na rekonstrukci kuchyně a jídelny 
včetně technických rozvodů, posouzení a studii stávajícího stavu budovy u kostela. Do 15. 1. 2020 
bude škola žádat MAS Labské skály o 95 % dotaci na vybudování učebny výpočetní techniky a učebny 
přírodních věd, ovšem podmínkou je bezbariérový přístup a WC. 

Mateřská škola má v návrhu rozpočtu u budovy Za koupalištěm výměnu oken, rekonstrukci havarijního 
stavu topné soustavy včetně PD, opravu rozvodů elektroinstalace dle doporučení z revizních zpráv a 
studii proveditelnosti se zaměřením stávajícího stavu, v budově na sídlišti nový lapol. V rámci investic 
pokračuje PD na výstavbu nové mateřské školy v Modré. Při výměně oken členové komise doporučují 
pořídit rozšiřovací profily, aby v budoucnu nebyl problém se zateplením budovy.  

Členové komise žádají o informování ke každému zadání pro výběrová řízení na stavební 
akce ve škole a školce z důvodu konzultační pomoci. 
 

hlasování:  pro – 4  proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



2 

 

II. Žádost OSMŽP (p. Stuchlíkové) o součinnost ve věci vytékající vody na pozemek města 
p.p.č. 584/8 k.ú. Martiněves u Děčína 

 

Komise obdržela žádost p. Stuchlíkové z OSMŽP MÚ Jílové o součinnost ve věci vytékající vody na 
pozemek města p.p.č. 584/8 k.ú. Martiněves u Děčína, který je z tohoto důvodu podmáčený, 
rozbahněný a zapáchá. Na tuto skutečnost upozornil OSMŽP dne 18. 9. 2019 e-mailem p. Jakub Klein, 
majitel sousedících pozemků p.p.č. 584/7, 584/9, 584/10 a 573/42, na kterých staví rodinný dům. Dne 
26. 9. 2019 obeslala p. Stuchlíková majitele okolních nemovitostí, aby doložili způsob likvidace 
odpadních vod. Všichni majitelé do 25. 10. 2019 písemně doložili doklad o vyvezení svých septiků a 
žump (jímek). Dne 22. 10. 2019 požádala p. Stuchlíková o součinnost vedoucího OMH Ing. Bažanta, 
který ve svém vyjádření ze dne 6. 11. 2019 uvádí, že je nepravděpodobné, aby voda pocházela z 
havárie kanalizace v Nerudově ulici s ohledem na spádové poměry a umístění existující kanalizace. Ze 
svých zjištění usuzuje, že se pravděpodobně jedná o klasické prameniště podzemní vody. Paní 
Stuchlíková dne 18. 11. 2019 podala telefonickou informaci, že u domu Kmochova č.p. 79 byla 
odstraněna havárie vodovodu.   

Část komise provedla dne 20. 11. 2019 místní šetření na pozemku p.p.č. 584/8 k.ú. Martiněves u 
Děčína (viz prezenční listina č. 09-2019/11-KIV a fotodokumentace). Pozemek je obklopen 
soukromými pozemky, je bez přístupu na pozemní komunikaci. V terénu je vidět údolíčko vedoucí přes 
předmětný pozemek, kam se stahují vody, proto je toto prostředí značně vlhké. Zastupitelstvo města 
dne 5. 11. 2019 schválilo usnesením č. 169/2019/Z záměr prodeje p.p.č. 584/8 o výměře 103 m2 v 
k.ú. Martiněves u Děčína, znalecký posudek na uvedený pozemek bude vhodné vypracovat co 
nejdříve. 

Komise doporučuje prodej pozemku p.p.č. 584/8 k.ú. Martiněves u Děčína za sníženou 
cenu z důvodu nepřístupnosti pozemku a zvýšené vlhkosti. 

hlasování:  pro – 4  proti – 0 zdržel se – 0 

 

III. Demolice bývalé budovy OMH, B. Němcové č.p. 139, Jílové 
 
Původní záměr připravit výběrové řízení na realizaci demolice objektu OMH ve dvou variantách (úplná 
a částečná demolice) se při tvorbě výkazu výměr vyhodnotil jako zavádějící vůči uchazečům. Vypustilo 
se tedy především zpětné zavážení terénu včetně zhutnění, výstavba nového oplocení aj. 
Předpokládaná hodnota zakázky při vyhlášení výběrového řízení byla 1,5 mil. Kč bez DPH. Do 
výběrového řízení se přihlásilo 17 uchazečů a nejnižší nabídku podala společnost AVE Sběrné suroviny 
a.s. Plzeň, a to 787 988 Kč bez DPH (953 465 Kč vč. DPH). Dle znaleckého posudku z 6/2019 činí cena 
obvyklá 1 391 240 Kč za pozemek st.p.č. 162 včetně stavby č.p. 139 a části p.p.č. 943/1 k.ú. Jílové u 
Děčína. S ohledem na budoucí vysoké provozní náklady, pokud se nepodaří objekt prodat, a současně 
na nemožnost ovlivnit, k čemu bude objekt sloužit po případném prodeji, se komise přiklání k demolici 
budovy. 

Komise doporučuje demolici bývalé budovy OMH, B. Němcové č.p. 139, Jílové za 
vysoutěženou nejnižší cenu 787 988 Kč bez DPH. Současně komise navrhuje vybudovat 
na vyčištěném pozemku parkoviště pro občany z okolí. 

hlasování:  pro – 4  proti – 0 zdržel se – 0 

 

IV. Posouzení stavu nemovitosti Teplická č.p. 270, Jílové (zdravotní středisko) 
 
Město obdrželo dne 7. 8. 2019 písemnou informaci společnosti B.S.K. Zdravotnické služby Jílové s.r.o. 
o záměru prodeje budovy zdravotnického střediska Teplická č.p. 270, Jílové za odhadní cenu. Dle 
znaleckého posudku z 7/2019 činí cena obvyklá 7 800 000 Kč za pozemek st.p.č. 482 včetně stavby 
č.p. 270 a pozemek p.p.č. 3177/4 k.ú. Jílové u Děčína. Zastupitelstvo města dne 17. 9. 2019 uložilo 
usnesením č. 141/2019/Z úkol OSMŽP zajistit odborné zhodnocení stavebnětechnického stavu objektu 
a prověření existujících projektových dokumentací, kolaudačních rozhodnutí a dalších administrativních 
náležitostí existence a budoucího řádného užívání nemovitosti. 

Komise se seznámila s Posouzením stavu nemovitosti Teplická č.p. 270, Jílové zpracovaným Ing. 
Alenou Čepilovou v 11/2019 a se Zprávou o stavebně technickém průzkumu domu č.p. 270 



3 

 

zpracovanou Architektonickou kanceláří – Ing. arch. Vlastimil Stránský. Z posouzení vyplývá, že 
užívání budovy a jednotlivých prostor je v souladu s uvedeným účelem užívání budovy v katastru 
nemovitostí a zároveň i v souladu s kolaudačními rozhodnutími.  

Ze zprávy o stavebně technickém průzkumu vyplývá, že budova je v dobrém technickém stavu, který 
odpovídá stáří a míře jejího užívání. Objekt nevyžaduje okamžité stavební zásahy, nebo opravy, ovšem 
z hlediska snížení energetické náročnosti budovy doporučují uvažovat do budoucna o některých 
stavebních úpravách a z důvodu zlepšení přečištění splaškových odpadních vod s realizací 
tříkomorového septiku s pískovým filtrem. Hrubý odhad doporučovaných investic činí celkem 
1 304 000 Kč (výměna jednoduchých oken na schodišti a sociálních zařízení 104 000 Kč, výměna 
vnitřních oken za stejná s dvojsklem 550 000 Kč, zateplení části stropu nad b.j. ve 3. NP a střechy 
350 000 Kč a nový septik s pískovým filtrem 300 000 Kč). 

Po koupi budovy za odhadní cenu s přihlédnutím na doporučené stavební úpravy činí hodnota 
investice více než 9 mil. Kč, ovšem stále budou u takové budovy vysoké provozní náklady. Je mnohem  
ekonomičtější investovat tyto finance do nové, provozně méně nákladné, budovy. Komise doporučuje 
zaměřit se na výstavbu nového objektu pro zdravotnické služby např. na Mírovém náměstí. Toto je 
však dlouhodobější záležitost, neboť u zastavění náměstí je třeba řešit nejen výstavbu jednoho 
objektu, ale celého souvisejícího okolí. Nechat tedy zpracovat studii a spolupracovat s architektem, až 
poté zpracovat PD ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení. Pokud by město mělo uvedenou 
budovu kupovat, tak jedině za výrazně sníženou cenu (60 % odhadní ceny). Je zde ovšem riziko, že 
pokud bude v budoucnu třeba nějaká změna, tak u zdravotnických služeb jsou kladeny vyšší 
legislativní nároky (např. bezbariérový přístup), které s sebou ponesou vyšší výdaje.   

Komise doporučuje nekupovat nemovitost Teplická č.p. 270, Jílové, ale zaměřit se na 
výstavbu nového objektu pro zdravotnické služby. 

hlasování:  pro – 4  proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 

Zápis provedla v Jílovém, dne: 27. 11. 2019 
Petra Drugová, v. r. 
člen Komise investiční a výstavby 
 
 
 

Zápis schválil: 
Jiří Kulhánek, v. r. 
předseda Komise investiční a výstavby 


